CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n2 1311,Centro 1CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N2 06.582.555/0001-751 CCF N2 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 1Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE:

AMONTADA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 013/2023

Concede Título de Cidadão Honorário do Município
de Amontada, Estado do Ceará, ao Sr. Agostinho
Lima Matias Neto, na forma que indica.

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de Amontada,

Estado do Ceará, ao senhor AGOSTINHO LIMA MATIAS NETO, pelos relevantes serviços

prestados a este Município e à população do Estado do Ceará.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do

Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para esse fim.

Art. 3° O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, aos 23 de agosto de 2023.

?~ ~ .~c,v
PAULOBEdG :MELGAÇO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DEAMONTADA
PR01~~CL

Recebidoem' C:L. I u20rJ 2
Sorvldor::_--"'~Fif:fír7+- __
Matricula: :

CÀMARA MUNICIPAL DEAMONTADA
("- ) Aprovado ( ) Desaprovado

( )ArqubladoEm'~JJi-:-' Wéj.]
Preiidênie

Projeto de Decreto Legislativo 013/2023.

} . _' ,

CÂMARA MUNICIPAL De

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n2 1311,Centro / CEP: 62540-000 - Amontada - CE

CNPJN2 06.582.555/0001-75 / CCF N2 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

JUSTIFICATIV A

Senhora Vereadora

Senhores Vereadores,

Visa o presente projeto homenagear um cidadão de relevante importância para o nosso

Município - AGOSTINHO LIMA MATIAS NETO - tomando-o um filho de nossa

Amontada.

Agostinho Lima Matias Neto, natural da cidade de Fortaleza, é filho de Gilvan Lima

Matias Rosângela Maria Mota, essa que é natural de Amontada.

Agostinho tem um apreço enorme por Amontada, toda sua família reside nesta terra,

desde seus avós, tios e primos.

Ao longo dos anos, Agostinho resolveu investir seus esforços em Amontada, pois viu

que nessa cidade existia um potencial de crescimento incrível fazendo aquisições na região da

praia de Icaraí.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação da presente

propositura.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, aos 23 de agosto de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo 013/2023,